T—

STATUT

1 SHOQERISE “GS SEASONS FRUITS" sh.p.k.

Baza Ligjore,

TE KELE statut

- Ligii® gshte Tigi Nr. 9900, dt, 14,02 2008 2Pér Tregtandt dhe Shoginite tragtare”,
- tratwnd” Bshle Srabuti 1 shogiriss,

“Krea l

Themelimi, Fari, Objekti, Kehézgjatja, Selig dhe Adresa ¢ Fages st Internetit (n€ sc Ka)

Meni 1:
Dais ¢ Themelimit, Lmri dbie Themeluesit

(1) S e date 24.11.2019, . me themzlugsit kemi krijuar  nje shogeri me emrin "5 SEASONS
PRUITS™ shonk,. nf hazd (& Ligjit teori Nr 9ol Dol4.04.2008, © Pér Tregdtardt dhi Shoceritd

Tragtizire”

2y Themeluesic e shoyZrisé jang
LI-SAVVAS LEONTLIAIS me karte identiteri prebe AM BO312I7 Janica -Lireq

TGEORGIOS ZARMAKOUPIS me karte identiteti greke AE 830107 Janica -Greqi

Meni 2: Ohjekti : Tregetim Frula —Perime JMTORT- EKSPORT

Meni 3: Kohézgjat)a

Kondzejatia e shogiriss do 1 jetd ¢ paparcakiuar,

Meni 4: Selia, Adresa e Fages sic Toternedit (nd se kaj dhe Adresa Elektronike (ni s la)

(1) Schia e shogérise ndodhet ne adsesén: Fehati Mollaj , Rrusa Karce- Erseke km 8 Nroproncs
116 prof indeks 0027828 nr 1 legalizmimil nr 3496 protdt 13.07.200%



() Adresa e fages S8 Intemett 18 shoglrizé Sshid (nd se ka)

(1) Advesa eshogeesé cér géllime komunikimi clekwonik Bshie sivijon (ng se fal:
Kren 11

KATITALI I REGIISTRLAR

Meni 5 Viera dbe pagesat ¢ kapitalil te regjistroar
(1 Kapilalt themeliar Bllestar @ shogirisé Esl:ﬂE o 10000 ek

Pjesimiarra e themeluesve né kapitalin @ shngérisé sshte ng perputhie me catibute

tere témennshtms:

1, Oriakin themelues ;
I-SAVVAS LEONTIADIS me karte identiteti greke  AM 863127 Janica. Greqi

LGEORGIOS ZARMAKOUPIS me karte identiteti greke  AE 8301097 0 0anica-G reqi

= Lloji i konrribari: né para dhe vlers & konibut 100000 lek#;
= Pjeamaria ng kapitelin ¢ shogénss
1-SAVVAS LEONTIADLS me pjesmarje  51%
2GLODRGIDS ZARMARKOUPIS me pjesemarije 49%

e Nuniuri T leinotavei dy) Pjesa qe 2e kuota ne kapital respekdivisat 3100 .

Viera lotale e kapiielit te regjistinar: [ Do0an [eke
(21 Eeolribulel o8 pas ané paguar menjeheré. Kentribute: né aanve® i kaiein® shoyergs

giatd veprimiarise,

Pagesat 2 kontributeve né para do L€ kryhet ne nje Bange te nivelit te dyte
Meni B WErkesa pér té pagoar kuotat dhe térhegja e Kuntave tE papaguars

(1) Administraoré mund U kerkajng mrtakéve @ shegerist pagesén e kontril?WEYE e pashlvera nit
. ol = . ey L s

lidhje rre kuslal ¢ byre dhe gdo ertak (pas marrjes 32 njoflimit prej 30 citeve | alenda k), nt € eilin

péreaarohet koka dhe vendi T kryerjes =¢ pazesés) 1 paguan shoodrisé shumén © kérkyy, pér kuotar e

zowruars, Niofiimi pir pugest mund 12 parashikag shlveren me k¥see 2 kon#TIPUEYY (5 nypa g, F



Fersoni 1 cilit i dreiiohes njollimi peér pagesen ¢ xontributs do 12 j2t¢ pirgjoajcs pér njottime: qé i

drzjrolion alij pavardsisht calimil 1 mepasshm e pronésise s¢ kuotave e 16 cilal idhet miortimi Pt
pagead,

2y Zutéruesit @ perbashkét 16 njé kuule o1& jend pérgjee/Ss beslikicishl dhc né menyed solidare per
shlyerjen ¢ kontrisuteve, sipas njoftimit té misipen.

() NE rast se pas njottindt pir shlyerjen ¢ kentibutave pazesa pédkatése nuk kivhe! brenda afats te
parashikuar, personi péeajenjés olr shiveren ¢ kontibuteve do & paguaje nje inferss mbi shumén e
papaguar me njé kamatdvonest prej * Y% né vit cuke tilluar nga dita © parashkua pér proesén,

(4] WErast g pas weflimil pir shlyerjzn ¢ sontrituteve, pagesa perkacize nuk krybel brenda afztr 2
parashikuar. Administraierl mund 8 njefome parsprakishe t2 paktsn 30 die kalenduribe pETEEm
pérgjezigs pér shlverjen e konribuleve, duke | kérkuar nagessn e shumés 53 aashlver 38 bashka me
shumat e mundshime shiest 18 xamatdvonesés, Miottini do 8 pérmbajé vendin ku dubat 18 krvhel pascsa
dhe dekiarimin se né rusl mosebutimi 6@ 0, Kuotat i cilave U reteralet mjeftim? dotz aonlahen. .
30 Mése pagesa nuk kryhet brenca afatit & njoftimiz, koota e 8 cilin lidher njelimi, plrpars e t@
arvael pagesa o kirkuar sipas njpottimot mung € annlahet me vend i 18 Asarmblese dhe anelim Se @
périshijc 12 pithe dividendgr ose shumat 2 tjera té pagueshme n& [idhe me kuotal ¢ anubusrs dhe (8
pipazuary deri nt momentin e arulimir.

) W2 pujtim me dispozitar lizjore, kuota 2 anciuor mund 12 shitel rishpZrdabel ortuakive ose 1@ ke lohet
sipas alileve dhe menvrave gF Administrater3t Konsicerojng té pémshilatshme,

(7) Perseni, kuota ¢ te cilit &shté anciuar, humbet cilésing ¢ oriakul né dhje ma ke koote por do e
el pErgjegits ndgj shoq¥riss pér 2 githo Konteibutel g do @ shlvheshin ngs %y arak ndaj shogerise
i datén ¢ unulimic @ kootés s& bashky me kamarévonestn ¢ logaritur nés kit ontribuce pémess

amylim 1 0E kuelés

Meni 7 Llgjet ¢ Kuotave, t€ Drejtave dhe Kufizimeve

M plrpulige me disporinat & Ligiit She oa cénuar @ drepan oé medhin nga koot elozistiese, kuetal
trvard 18 emetanen me 18 drajrat ose kufizimet e parashikbuara né vendimin & Asambless a@
Pergiinshmg € marré me shumicen ¢ kualifiosar (e t2 katéran @ votave s& artakéve, né pérpuithje

e parasiikimel ¢ Nenil 87 1¢ Lixs 5907

et 8 Cerlifikatat e kuninye

Recill ortak ka1 drejl? (7 pérlitejd njé certifizat® pér huot®n e zet@ruar prej tit, Shogeriz nuk éshie ¢

detyraar té 12shaje me shurd se njé catifionnd pir kuotat ¢ zotéruara bashlcérisht nga disa persona dhe
dorezimi § certifikates ndaj pérlacesuesit @ potiryesve & pirbashadt g kuotave do i konsiderokés &
dowgzim | Kover ndaj re gjithd anlireesve 2 kuotve, né pérputhjo me pikén 2 8 nemit 72 18 Ligjit, Lmrat
B roteruzsve 1€ pErimalker e kuotnve dote renditen ne certifikaltn ¢ kuptés, Comifikama nuk do 18 gdzpd

cilEsing e lemés ne viers.



Meni 4 MEnyrat e fitimit dhe kalimit 1& kaotave

. Kuotat e kapitalic t2 nj# shogiric me nérgjegjist 18 kolfizuar e 1 drejlal g8 rojedhin prej iy

mwand 1 fitolken apo kalohan népérmijel,
a) montrizunt nd kapitalin e shogéisg,
fr] shithlorjzs;
chirasheaimise,
ed b
i :;.'_Iu pEiy T el t ||r]|:-NI|ii:-_|:|r (LAt 1ig_j.

Ao NE rastin e Sealinat 1E kustave me kontrall kontrata duhet 1é beher me shkrim

Katimi 1 fxciaes do 18 jers { Bre, por mie 2 drejien e parabienses né favor i oriakeve 18 fers?

Ment 10: Zmadhimi dhe Zvogélimi | Kapitalil Themeltar

i1 Asambleja & Porgiithshme, me shwnice ¢ knal'fikiar, mund € zmadhojé kapitalin themelar 1
shogéris® duke rrtur kuotat ¢ oakéve ckeistues né shumén e pércakmuar n& vondimin porkaies.
Zmudhimi 1 kapitalis me gBllim pranimin e ortakeve 18 rin) né shogén, miraichel nga Asamblajn e

Pérgithshme me shumicén e kualilikuar 1 votave te ertakEve.

{23 Shogécia mund t6 vendoss evopislimin e kapialit themebar 12 cshozodried me vondimin o Asamiess

s# Pergjithsnme, ©¢ marrd me shumicen 2 kualitizuar @ votave,

Meni 1l Blerja ¢ hootave (€ Yeta

{ 13 Shogeriz mund W BleE kusial ¢ veta dhe 18 kryejé pagesa oér blemen ¢ tyre, jonpe (imel ¢ shogerise
q¢ do t'o shpdrndahen orgcive ypoemetimi @ kuotave € teja vetdm nze shoadea pérmbush kushter gér
shprndzejen o fitmeve sipas peeit 77 t€ Lignt dhe Admicistatorgt Eshojne nje coertifikail © alidaise

euese té parashkuar rga Ry nen.



Me rast 52 olerfa @ kutave 18 veta nuk sshed né pérputhje me kushtet ¢ nenie 77 W@ Ligjit, padit€ mbi

pirgeg)¥sing ¢ shogérisd mund f ngrinen né pajtom me puarashiimel nEnit & dhe 79 1@ Liggit “Per

tregtorsr dhe shogiritd reglare”
Kreu 11
Asamblujs o Pérgjithshme
Meni 12: Thirrja ¢ Asamblest s¢ I'Erg]'irhsljme

1) Administcalor? herrasin Asambleng e Pargjitmshme dhe, me kérkesen o oortakive = pas Nenit 84 1

Ligjit, do 13 provedojné me thiren e Asambless se Pérgjithshime.

{2y Mbledhva e Asambles? si Pérgjithshme thirret népénmjel njc njottimi 1€ ¥rouar me poslé nee posE
elektronike (e-mail drejruar gdo artaky, pérfshiré cdbe perfagésussin e kuotave ni; atErim e
perbashiet, Njolimi me shkrese apo me mesazh elokironilo duket te mermbaje vendin, daten.oren 2
mbtieghjes dhe rendin e dites & U'e dérgobiet te gjithe ortakeve, jome vone se T dite perpaa dates se
sargshikuar per mbledhjen ¢ asamblese. Sectlil ortak. 58 basaku me niellimin pér mbladhjen, i

dérgohel sdhe nuen i PN pér t8 mund®suar pjesémar jen die voumin elekizonik ne mibledlje.

v Kourazambiefa e pérajithshome nuk ésheé thirmre sipas pikcs 1@ k) nen, ajo mend 18 martE vendime

1 vlefslime verém nise Gt wjithe ortakét jané dakord, pér (€ mand veadime, pevarésisht parregulisisé

Neni 13: Mbledhjet & AsamblesE s& Pérgjithshme

(1 Aszmbleia ¢ Pérgjitishme men verdime € visfshme veién e amnen ¢ kuarumit 12 zarssakuar nga
nen A6 1 Ligjit Ortakén ose perfagésuesit ¢ autoriuar mung t¢ marmin plest népérmjet meteve
clektranike, perfshir® relekon Lrencen {conference call), audio ese audie- video, ne pérputhjs me nenm
8% 1 Ligiit. Ortaket 0f marin gesd menjeie komunikimi clukt crik kand té drejle (& wornné nédpdrmjet
it PIN g€ 0 eskie dirguar sé basnku me nieflimin pér mbledhjen e Asumblese s¢ Pergjithshms,

2y Adminisiratores cakiomni Krvetarin ¢ mbledhics =i edhe nj€ oerson plr 13 mbajiur procesverbalin ¢
sd.

[3) MEse penje prej Administratoréve nuk deshiren 16 caktoker st Kevetar imbledhjes, crakit 2 pranishEm

me & dreté vole spjedhin njérin grej tyne si Kryetar t& mbledhyes,

LA dminsatraton], pavarisishl «e nuk @shte ovisk, ke W digjten ¢ piesmarries si odhe & marrd fjzlén ns
vilo mhledhje & Asambless s Pdrgjithshme i
(3 Koryatarh, me péElgimin ¢ Asymblzasé 52 Perziithsame @ mbladhor né pérputhje miekuorumin ¢ ¢akiuar

e Tigj. mund {dhe #shté i detyruar ngse kersohet ngs Asamblea e Pérgjithsbine), 16 shryje mibizdbzen



v Asamblest st Pergjithshme, por né wmhledhjen e dyté mund € diskulehen ver®m ate cishtje 16 oilal do

wishin diskutuar eregullisht nése nuk do @ ishie sina® Giblediva ¢ meparshme. Kur mbledhjs v
Azambless =& Pérgjithshme shivhet, njolimi do 1l degobiet giithe ortakeve jo me vone se shiats 0
pérpara date se cuklugr dhe né (8 do ¢ pereakeohet ora dhe vendl Cinbledhjes ¢ shovre dhe peErsharitni
I pérgjithshen i rendit ¢ divds, Ne rast 1 kundert, dinia ¢ njoftimit nuk éshic @ nevoishe,

(&) Aszmbloja vendos me votim 2 hapur me pérjashtim w8 rasut kur perpara ose piate delcarimic
reFultatit, nub kErkohet ng ményrén e dubur njé votim @ fsheht®, Votim i fihehig mund te kirkohet ngg:
P Xryetar: vee 2onjl ortak ode ortakdl gi pirfagdsoing 8 pakisn pest pér gind 1 kapialil themeltar @
shegirise, Kirkosa @ =80€ nga njé pérfacésies i actorizuar i omakut ka 18 njgjtin viere me kirkesén ¢
preguu oga vels nrake .

(7] M pirjasirim e kurdésshtint i nji ortaku, dekiarimi | Krvetarit s2 vendimi eshtd marre ni ményrd
wnanime. ose ma njg shumicd 18 calcar, nuk @i miratugr pse nuk $shié mivstuar e i shumicg @
casluar dheregfisrimi périatés né procesverbalin e mbledhjes prbén prove perfmdimbars 18 kit if [k,
[Pk rasUr NEVOTE PES pUmEMIN € votave (€ rapjistruara pro ose kundér vendim it o
() NS rast se ka sund@rshtinie pér ki ceklamte, do 1@ zhvilloler nf# voton | fabehré ne lidhju me

aércaktimin & numril e votave pre dhe Kendér vendimil

Meni 14: Votul e Ortakive

(1) NE piroutine me 8 digjiat ose kulzimed g8 mjedhin nga kaotarn ¢do kuotz § jcp ortakut (né resiin
kur 2shid wdivid) te peanisham apo pérfugBsuesit @ty (8 aworizuar ose ortakut (ne rastin kur gshis
persan nuridik; @ il Esheé | pranishdn plrmes p@rfagBsuesit hgior apo pSriagésucst 8 autormar né

menyre i rregnllt, 1@ drejtén o nji voly,

(23 Cdo kundérshtim nd kohet per cilésing e njg votuesi do o kenun bl Enaetardl, veodin i t& ealit

do 1 jet perlundimiar.
Meni 15: Yolimi me Prokurs

(1) PErfaqésuest do € emercher ngn ortaku sipas (ommés s€ méposhime (osz né formin e 2zhonshime

apo formdn gé mund tz miratoher nga Administratord



.| | i o

B Ne A8 REEGREREA, o e wildsing ¢ omakuiorakive e shonsrise e
lartzermendur, EMETHIME e, DEETIE ]:;‘.‘.‘.IH.IHL:!ESE [EL . e e NE pilEsing g
:E-.‘Ta.q-ESIJ.dS]'I."\-t ihnftong e TE weluar nf emériemral ftond dhe nd ]-lﬁﬂﬁli'lﬁ metonE ne
mblechjen ¢ Azamblass zé F'é:'[':_iill||~;;|1_'r'_-.: LiE shuq{:risi_': e il do e bahet mEr datenne vt

dhe né gdo mbledhje té shaved. Minshbruar mi * davermreg & v

(2} Ne raslel kur dé&hirohet w jepet ortakéve mund¥sia pér 8 udhEzuar pBriagésuesin pir ményrin
veprimil, vaktimi 1 pérfag@suesit béhet sipas formEs ¢ méposhime (ose né formén ¢ mbkenshme apo

lormin gF mund e miraohet nga Adminstraerée);

LIngMe e nénshkruznt, . ne  cilésing e crtakutortakive  © shogfrsé st laslpGrmendur,
ETEROTME. e eeeiiani iy 052 RE PAUAEEST 1 UL s i eilfsing o pirlagisucsilve
TimAcnE pEr 38 votuar né eméremeat omtond dhe 1E logarind lime/doné né mbledhjen ¢ Asamblisd s
PEraiithshme o2 shoofrsé = cila da 8 mbah ﬂ-mE aare i v dhe né cdo mhledhje i shivrd,

[Gjo fommé do 1€ péedorst plr vendimer e pérmendura mé poshu:

Vendimi Mr. | ¥pro *kungdd:

Vendimi M 2 Fpro *kundr,

#R 0 ah spediyen g paddaliiviae),

Perver ndhedmeve (F Gera, plrfagésucst mund € votgjd cse abstencgé, 5i¢ e quan  arsvesime
Memahbrmey i€ * dfemnary’ will®

(30 Caklitni e shivdim | pécfagésuasit coe 08 kopje ¢ noterizodr apo ¢ miraluar ogs Adminicieatnie
depozitolet né seling e shog®risd ose né nj# vend tjew brendis terriionil 18 Republikés se Shgipriss, sig
pércakioket n2 njomima pér mbledhjen ¢ Asamblos? s Firgjithshme ose né Tecdn par 13 caktuar n)é
périagésuss ¥ dérguar nga shogériz né lidhje me mbledhjun e Asamblese sé Pergjithshme. Ak i
emérimit 18 pérfaqsuesit duhe: 8 depogilchel jo miE vond s 48 we plipam arés sé mbledhjes ose
mizlednies s shovrt, 02 18 cilén duhut Wvelags péfgeésaesi

(o) B8 rest ge akil 1 emérimil [ pérfugBsuesil jepet nénénmjet komunikimit elelkronik w8 dérguar né
adresén wleklrenike  gmoid) sipas percaktimeve 1€ plkés 3 8 nenit 4, 8 letij Statet, by akt duhet @
merret jo mes vand s 48 urd plparacorés 58 mbledhjes ose mbledhjes s shtyré v 1@ clén duher e

valoé périuglsuest,
MNeni Lo Terjashtimi nea e drejra e volés

L0 Urteku mug nouod 8 ushoope o8 deejién ¢ vous nige asamblsja g pérajithshre merr vend'm e
i) vlerssino e vesl wntarisd 32 1),

b shaarpen e adong 2 deyeinl ng ngarkim @y,

c) g fuen ool pradic mdiy U nea shog#oa,

¢) dhenien ose jo i pErfvimeve 18-reju;



¥

(2) fur ortaku pértag@sahet van njé pirlagésees 1 sulorizear §autorzaar vierEzolet 18 jatd ne i

ajeitn korthike interesi, ashta si dhz orako, 1 eilin piérfagdson,

MNeni 17: Helimet e posacme

Personi ose personat qf plotsojn® kushiet pér € kérkuar emérimin ape zévendésimin e 08 eksperli 1€
tushes sipasnanic | 32 Lig)it paragesin nj kérkess (2 1l1E népBrmjel depogilim il 16 njé deslamie poteriale

i seling 2 shog¥rist e cila vérteton se petsoni ose personar plotésoing kushiel pés srverjen & ket veprimi

Kren IV

Adm inl_strnturi}t

Mend 1o Emdérimi i Administratoréve

(13 Asamblera e pErgjithshrme emron jé vse mé shume parsora HzikE s admmistrarord # shogerist,
Atati | emeririt, eshie = vier, me t8 drejté ripZriZriljele. Fmérimi § adminsstratoréve pradhon eTekie pas

regiistrimin né Qendrdn Kombitare (& Regjisirimi

{2y Admmistrators) ¢ nje shogdrie wegtare mEmé. sipas pércactimil (& Nenil 207 12 Ligjit w401, nuk
mumd @& emérobon siopduninistatond i@ njé shogérie 18 kontrolluar & anasjellies. Cdo cmisim | bEe ne

kunadGrshilion e kEto dispozita éshtg § paviefshdm,
121 Personi méoshlim cuklohen si Administrator i :;h::qénsé me nje afat Rehor 5 wjeem

Te dhenat ¢ identifikons ¢he specimenét ¢ nénshkrimil:
( miblerrar, enrar adresas);

| —SAYVAS LEONTIADIS me barte identiteti greke AMBA327  Fanica -Grregi




Neni 19 Kompelencal ¢ Aduvinisiratoréyve
Agmmistratoree kand 16 deepil e detsrohen W

Ay kryeiné e giitha veprimer & ecministrizns i veprimtarise trogtare 1¥ shogérist, duke ghedur politilar

rewidre, Wovendusura nga asamblefa e perejithshme;

by pérfagtsoint shoodrng wegtere,

c) <ujdesen per mbajtjen ¢ sekté ¢ L rregulll e dokumentéve dho W librave kontabgl 1 shooénsg,

¢ pérzatizin dhe menshkruming bilancin vietor, bilancin @ Sensoliduar dhe reporia o el isE R
veprinitaris® dhe, s¢ bashku me prupozimet pér shpémdarjen ¢ fitimeve, | paragesin kit dokunaits

perpars asambless of pdrafithshme pr miatim; "

41 krijejné nj# <isten paralajméEnmi ng koh@n ¢ dubur pér metaanat, g8 xlretnujne mbErévaiten e

veprimtarist Jhe elristencEn @ shoadnss,

dh} kryejne regjismmet dite déranjng 1E dhénat e detyrueshme 18 shogeriss, sic careshikobel v lighin

pir Quodrén Kombetare 18 Reajisirimil:

¢ raportojné pérpara asamblest sé pérgiithskme nt lidhje me zhatmin g painikave regtare dbe me

realizimin & veprimeye 1 posacme me rénddst L veganie per vepeimraring ¢ ghogieiss tregrare

£y kryejni delyre te tera té plreskinara nf Ly dhe ne statut Adminismiret jane w detvruar & therasin

Asamblene ¢ Pergjithashmie, né rastet kur

o sipaz bilzneit vistor apo raporeve © ndérmietme foanciare, vezuhon ose chaiston riazilin g

aklivel ¢ shogarisé auk § mbulojnd detyrimes e héckuzshne brenda 3 muajve né vadulim

«  shogéria propozon 1€ shesd ape 1€ disponajé nd menyré tjetdr aktive, i cilal kand aje vlard mé &

larte 58 5 plr gind @ asateve 1€ chogénseg, ¢ e lzom i pasyear @ fundit Gnaneare 1€ certifikuara

+  shogfrin, brenda 2 viteve @ para pas regjislionit o 52, propazan b1EiE nga njE orak pasuri, ¢
cand vlere mE e laré se 3 per gind @€ aseteve t8 shogeriss, qf resulion nd pasqyrat c Gomelil

fianciare 18 certifikuara

7 4o asamblzia e pergjithshme eméron mé shum se njé administrator, ata ¢ administrane Lashlkarsat
shugdrng, Asambieja o pergjithshine mund v shlarcejé administratonn ng sdo kond me shumicé tE

cekurshme, Padite, g lidhen me shpgralimm e adminisiarert, o bazé 1@ manddhfaicve lesstraktore

e snagiring megulloben sipas dispoznave ligiere né fugi



Meni 20: PEriagésimi

i1} Kufizimet 2 tagrave & plriscdsimi t# administratorive i sundrejtohen pal@ve (€ treta, n€ plrpunye

me dispozitat @ nenit 12 4@ Ligjit B0 1.

{23 Administratoriés, qf périzgBsojnd basakirishy shogéring tregtare, mund & autorzomé diss pre
mre pEr krverien ¢ disa veprimove 1€ cakmarz apo pé krveren € diss kategorive 1 cakluars
vepoimesh, Mioftimat ¢ drojtnara sesili grgj

adminismeiorive jand (& vlefshow e detvroess par shagéring

paTagral o gérbagdsiniy 1@

administratorsve dhe gdu ndryshim i vee pjofEolen @ regjistrim prand Quadi@s Kombé&are €
Fegjistrimit,

weni 21: Skualifikimi dhe Shkarkimi 1 Administratordye

Meryra e Admenisiaiont pEofundon nk rasl e

(11 persorinuk ¢shig mi Adinlnistaar sipas parashikimeve t Lig)it p¥rfshiré cdhie parashikimet e pikes &
& Menil 93 18 1igjit “Per wregraret dae shooenile eptare’’s

(23 serson ndoedhet né gjend je maaftésie paguese;
{3 pursoni vuan ose mund t8 v e naoa erregullime mendors;
i4) personi fep dorchegjen nga detyra duke njefiuar shogéning, ose

(51 ka munguar pr meé shumé se zashié muaj radhazi pa lojen 3 Administratorgve 1€ terC ne mbledhjet e

Adminismatorve f moajtura giaté kisa) periudhe dbe Asemlileja e Péraiithshme, mu propozimin 2

:. Li

Administratordve, vendod tnshlarkoé nga denyra,

Neni 22: Shpérblumi. Pérlitimet e tjera dhe Shpensimet ¢ Administratorive

(1 Administratorct shpértlehen né bazs te ckemis s veadosir nza Asambleja o Pérgjithshme né pérputhic
me parashikimet ¢ Nenil 97 o Liggit “Pez treglaret dhe shocerne tregrare”

1) Asamitleja 8 Perojithshme mund t8 parashizeje pdfitime, nfpémjet shpdrblimeve ni para, pensions,
sigurime ose forma W o, per pdo person i cili ka qené por nus #zhtg mé nd delyré ape | pundtuar ne
shogiri. shoqer 1@ Gere € cilan jang ose kune ené shogin € kortrolluara ose pir shoqeri pavaardhise 10
shogerisé essismese ass 1€ tilialeve (& saj, vse pa cdo familjas 1@ ryre (périshiric bashlshortimen, ish-
bashkéshortinden]) ose persona 1 o1l jang vse shin né varés @ ryre, dhe mund (& paguaje kontribiuze ng
fonde 1€ cakiuara nér dhEnien e prfimmavs te tilla -

(1} Administraloréve mund this pagahen 63 itha shpenzimet e udhémimit, akomodimin dhe shpenzime (&




Gure ué Ledhje me plestmarrjan @ tyre ng mbladhjet ¢ Ailminismatorive ose omiteteve 1€ Administraloréve
pac 8 Asamblestt 52 Pérgfithshme nd lidhe me pémmbishien e detyrave & wvre,

Meni 230 Mhledhjet ¢ Adminisiratoréve
(1) Mbledhier @ Adminisraiorive do 18 mbahen sipas nevajave T8 aktivitent iroptar 1L shoggrisg,

i1 Asamhlcla ¢ Pérgjithshme cakton niénn pre) Admmistratoréve me detyrén @ Krvewrl L& it lailbies 7@
Admirisiratoreve. | eili mund t sakarkohet né gee koht nga ko detyré, Kryetar: do té drejlojé gdu mbledhje
te Administratoreve né té cilas ar Es0t6 1 pranishém. NI rush se Kryetar nuk déshiron 6 drojlofit miledyen
apo nus éshi 1 pranishém brenda pesé midutave ngw ure @ caktuar pir mbledhjen, Adminisiralorér e
pranishim mund 1€ ermére ne njgrin prej tyre 51 Kryetar 1@ mbledhjes,

(3) Ceshrjer & rendit 18 dités vendoser me shumicén ¢ votave 18 ples@inarresve, We rast numn @ harabur.d

woiugh, vorn e Krvetars do @ fet® vandimiares

(%) T8 g)itha eliet ¢ kryera nga whledhja ¢ Adminisratorive, ose nga 18 komitet 1 Adminislmlorive. apn
qga persona T8 ell8t veproing =1 Adim inistratorg, pavarisishl nisy Lehiet e ditur m# vond 52 ka pasur mangs
e emérmin e njé Adminisiralon nse njEd grej wers ks gend | skaalitikuar nga mhbaitia & késaj detves, ose
ik Kishin T8 drejté 1& volonin, de 2 kenswuderonen (& vielshme njélloj stkur kE1a persana 1€ isliin giagruar
rrezullishs dhe 18 ishin elésuar e 12 vazhdonin detyrin si Adminisratore dhe @ kishin 1& drgjué 18 voronin né

mbladhia.

(%) Vendimi e shicim ©onénshkiuar nga 18 g Adminisleatorer g& kang 18 dreild W mjeliehen per
mbledhjen @ AdmpistraterBve ose nga komitett | Admimsieloreve do té keneidzrohet si @ vlefhen dhe

efekishiinn njitle] st ishue miratuar né mbledhjen ¢ Admiristrolorive, embledhur dhe & zhvillusr mege!hsht
Meni 24 Iulizimer ni Vofimet e Administratoriéve

(1) Administratorét nuk da te lidhin margveshje ose volojns ne mibledhjen £ Adminisirataréye pér géshte
e 18 cilin kéta anetaré kand dirckl ose indirekt, njE ineres apa detyrim i cili #shie material, o@ eshité apo
miand 18 jeté né kund grshtim me inlecesat ¢ shogqénisg, né paim meeni 12 8 Ligit 9991, den ne Mo Entin
kur n&mblechien ¢ Asamblese s2 Pergiithshme, o gjithé nneraret kane réné dakord qd - @ suloreojrd Hdhjen
e ésa) mentveshje dhe - 1€ auorizeing KEE anBlor gF (& votods nE lidhje me ke cishlje. A dtorizimd mimd
1 jers | prgithshim wse | posagem pir 8 dshtje 1T sakituar, Aurorizmt i pEraihshtm dubet e e gjistrohet

argng Qzndrgs Rombitare o Regjistiir,

) Vata ¢ Adminisraonl nuk do @ logariter né Luorumin ¢ pjesémarrésve nE mblsdhje nz Tdhje me

vendinin pér té calin ky anélar vk kz @ drejeé € vernje Disposilul o nenit 85 1 Liggi -

Per regtaterl dbe shoqerite wegtare” o ti shatohen lidhur me pérjashtmin ¢ Administratorit nga vendimed

e marta nf k3E mbledhje

?




q—r——,'

rast se ng mbledhjen ¢ Adininstraer@ve gse 16 kemiretit i Adminsranrdve diskooher 8 géshje ¢ idhur
me 1 odretfn ogovoesds sEonjiE Adimamisteator:; cishijn mund 13 drefteher Krvetgrit 18 mblodhjes. plérpaa
pérfundmit t mbledhjes, dhe vendimi i 4] lidhur me gdr Administrator 1¢ Adryshem npa qi veld du W0 e

pérfundimrar dhe 1 formids <& prori,

weni 25; Prugesverbalet ¢ Mbledlijeve t# Administraloréve
Administratorét kujdesen ¢ né [ara 8 posaglm @ mouben procesvarbalet e

1. 1€ g)itka takimeve t8 kryera nps Administratores dhe
2. 1% gjitha mbledhjeve 18 Asamblesé s€ Pérgjithshme, mblodhjeve 1 Adminiswarorsve dhe omieleve
1 Admmistraturive, pirfhiog edhe enirat ¢ Admunstratortve 1@ pranisheém né keo mbledhje.

-

Rren ¥

ividendict dbie Kalimi i Fitimeve néd Kapitalin Theweltar

Meni 26: Dividendit

(13 Pas plosisimil 18 parashikimeyve @ bemit 77 18 Lipiit 9901, shogéria me shumice 12 kualifisuar 18 volave

Wi Asamblesé s& Pempjithshime mund o deklaroj shpdmdarjen ¢ dividendzee mé pEpuiiie me e drojial

pirkanse 1k orakive

(2) Me pérjushtin e rasteve kur parashikobet ndryshe nga te drejia g lidhen me kuale:, 1@ gjithe dividend?t
daklarohen dbe jaoahen né pErputhje me shwiat e paguers per kuctat pér 1 ol paguhaet dividendi. Té gjithe
diviziendeét pjesézohen dte paguker né pépjestum 18 drojlé me shunat 2 paguara plr kualal plesds ose piesdve
¢ purindhes per 18 cilen paguher dividend); né rast se kuots cmetohet me <ishiin o pécltiim it té dividendit naa

njé date = cakiuar, dividendi do @ pagalies 08 perputhie me <éd kusht,

(39 Asnje dividend ose pagest n& para gf lidhet me 8 koot ruk do e mharl@ nteresa noaj shogiise ndac

ek parashikehion npa t& drejtat ¢ lidhen me kaolén
Meni 27: Katimi | Fitlmeve né Kapitalin Themeltar
Aditinistratorél, pas vendimit (& mart® nga Asambleja 2 Pérgithishme me shumice 18 kuzliikuar votash ilhe

duke pasur pardsysh parimet ¢ pdroakivara né penin 14 @ Liajie 9901, mund 1e vendosin @ l-:z*.lhjnf né

Lapralin themellar (8 shogéris fitmet ¢ paspimdana té zilat nuk do t8 pirioren per



e

13 paguar dividend® preforenvislé apo shuma 12 ers 1€ parashikiara périzzervat ¢ kailalil 16 =l rise

kriu ¥l

Frishja ilhe njoftimel

Meni 28: Prishja dhe liKuidimi

Shogiria me pérgjesjest te kufizuar prishet:

a1 kur mbaren keh2zgjatia ¢ pamshikuar ne themzlimin 2 24:
b e vendim t asamblesd s¢ plrgpithshme, -~

¢ mie hapen e proczdurave (€ falimentimil;

¢ nie nuk ki loryer veprimiari tresare pér dy vjet dhe nuk sshid njoltuar pezullioni | veprimtarisd ng
sgrpuchje me prkEn 318 nent 43 o lign ned723, daws 332007 v Cepadrén Kombitare w8

-

Ramjiziamil™;

d) miz veraim 16 pjvkalés: Prishja ¢ shogerive treglare ka si pasujé hapjen ¢
procedurave 1@ Tknidimit ng giendien ¢ allisise paguess, me pijashtim t€ ragzeve kur @shié nisur 1j¢
procadure falimentimiReegullat pes orocedurn ¢ zakonshme 3 likmdimit nd gjendjen e aftésise
paguese jane Nenat 191 deri ng 263 18 Lipjit 901, Shogira likuidehat me procedurd s

thjeshidzuar, nd pérputhje me Nenet 204 dhe 200 (8 Ligjit 95071

Neni 29: Mjnftimel

(1) Niofimet ¢ kryers nge gdo person sipas parashikimeve & Sratutit, duhel 8 fené me shkrm ose [ne se

shuiohet) nEpérnial Eommunikimiit slakronil o adresén o parashikuar sipas pikes 3t nenit 4 18 KB Siatuti

db jang 1€ vietshme nd lidlje me kohen e njoluar per kite qellim dhe personin 4 kryen njoltimin,

(2] Shogériz murd 1E njortoje nié ortsk personalisht ose duke o dérguar njefimin e letér poresi ma kihim

broiieia nF adeesdn v regjismuer € ortakul ose 0 adresEn ape postén slelronike (nf se lka) gé i #ehtt njulinal
r el El pef : q i

R]1ﬂq§l'i.SE tiz ol ¥ J.Eﬂ diza ha shkizoteraes tE _‘|__'|1;' kunts. gl'l”"lﬂ I'I_'iﬂ!.'.i[:'lt'-l |_.;'|':|'FE'I'I Péf:aqEFUJhll 1E |5"I'E

<5 parhashke: né pérputiye me pikén 248 nenin ¥2 & Ligjit

4y Ky Smhu s¢ bashky me ndryshimet dhe 8 gjitha dokumentet e fur, raportet, komunikioret dhe

progesveskzlet ¢ dhina nga shegria do 1 puaiikcohel nga Administratorét nd fagen e mernetir ¢ shogérise,

sipas parashikimeve (€ pikeés 2 ¢ nenit 1 ketl] Statun (0&se zhatohet)
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